
5 - A falta do recebimento do DAR não desobriga o sujeito passivo do pagamento dos
tributos nos respectivos vencimentos. Os contribuintes que não tiverem recebido os
respectivos documentos devem procurar as repartições fiscais de seu domicílio para
regularizar sua situação cadastral;
6 - O contribuinte que não concordar com o lançamento do Imposto poderá apresentar
reclamação no prazo de 30 (trinta) dias contado da data da publicação deste edital no Diário
Oficial do Distrito Federal, dirigida ao Chefe do Núcleo de Gestão de Sistemas do Cadastro
Fiscal – NGCAF/GECAF/CCALT/SUREC/SEF/SEEC, por escrito, contendo:
I - qualificação do reclamante;
II - os motivos de fato e de direito em que se fundamenta;
III - documentos probatórios;
7 - O imposto não recolhido até a data do vencimento, sofrerá atualização mensal calculada
pela variação mensal do Índice Nacional de Preços ao Consumidor – INPC e sobre o valor
atualizado incidirá:
I - Multa de 10% (dez por cento) aplicada sobre o valor devido atualizado monetariamente;
II - Juros de mora equivalente a 1% (um por cento) ao mês ou fração de mês, aplicados por
capitalização simples, a partir do mês subsequente ao do vencimento.
8 - A multa de que trata o inciso I do item 8 será reduzida para 5% (cinco por cento)
quando o débito for pago até trinta dias após a data do vencimento. E, na hipótese de
finalizado o prazo de 30 dias em dia não útil, a redução da multa será aplicada até o
primeiro dia útil subsequente.

DEMÓSTENES RIOS DA COSTA

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

 
AVISO DE RESULTADO

CONCORRÊNCIA Nº 02/2020
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, DA SUBSECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO DO
DISTRITO FEDERAL, comunica aos interessados, que após análise técnica proferida
pela Gerência de Orçamento de Obras da SEDF, sagrou-se vencedora do certame a
empresa a empresa CONTARPP ENGENHARIA LTDA, com o valor corrigido de R$
5.078.233,60 (cinco milhões, setenta e oito mil, duzentos e trinta e três reais e sessenta
centavos). Os autos ficam com vistas franqueadas aos interessados.

JAIRO PEREIRA MARTINS
Presidente da Comissão

SECRETARIA DE ESTADO
DE SEGURANÇA PÚBLICA

POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL

 
EDITAL Nº 01, DE 04 DE JANEIRO DE 2021

CONCURSO PÚBLICO DE ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE PRAÇAS
DA POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

CONVOCAÇÃO PARA A ENTREGA DE DOCUMENTOS
E INÍCIO DO CURSO DE FORMAÇÃO DE PRAÇAS

A CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL DA POLÍCIA MILITAR
DO DISTRITO FEDERAL, Em exercício, no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferidas no inciso VI do artigo 1º da Portaria PMDF nº 670 de 3 de junho de 2009 e em
conformidade com o disposto na Lei Distrital nº 4.949, de 15 de outubro de 2012, torna
pública a convocação, para entrega de documentos, dos candidatos abaixo relacionados,
aprovados dentro do quantitativo de vagas do concurso público de admissão ao Curso de
Formação de Praças (CFP) com graduação de Soldado Policial Militar da Polícia Militar do
Distrito Federal do Quadro de Praças Policiais Militares Combatentes - QPPMC, regido pelo
Edital Normativo nº 21/DGP, do dia 24 de janeiro de 2018, conforme a seguir.
1 DA CONVOCAÇÃO
1.1 Os candidatos abaixo relacionados, aprovados no presente concurso público e
classificados dentro do limite de vagas oferecido, ficam convocados para comparecer na
Diretoria de Pessoal Militar do Departamento de Gestão de Pessoal da PMDF, situada no
Setor Policial, Área Especial, Conjunto 4, Asa Sul, Brasília - DF, nos dias e horários a seguir
discriminados, a fim de efetuarem a entrega da documentação prevista nos itens 3 e 19 do
Edital nº 21/DGP - PMDF, de 24 de janeiro de 2018, na seguinte ordem: código da vaga,
número de inscrição, nome completo em ordem de classificação e classificação.
1.1.1 Aluno -Soldado Policial Militar - Combatente - QPPMC – Masculino (código 101).
Dia 07/01/2021, às 14h: 0197104143, VINICIUS FELIPE MARQUES,1083; 0197106529,
PEDRO HENRIQUE TORQUATO DA CRUZ, 1084; 0197144814, MAICON
RODRIGUES BRIGIDA, 1085.
2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1 Os candidatos relacionados no item 1.1.1, deverão acessar o endereço eletrônico
http://www.iades.com.br, AMBIENTE DO CANDIDATO, e preencher os formulários a
seguir disponíveis:

a) Ficha Cadastral de Inclusão de Novos Policiais;
b) Declaração de não acumulação de Cargo Público; e
c) Declaração de Bens e Direitos.
2.2 As documentações relacionadas nos itens 3 e 19 do Edital nº 21/DGP - PMDF, de 24
de janeiro de 2018 e no subitem 2.1 deste Edital deverão ser entregues no dia e horário
especificados acima.
2.3 Os candidatos convocados que cumprirem todas as exigências para inclusão previstas
no Edital nº 21/DGP - PMDF, de 24 de janeiro de 2018, serão imediatamente apresentados
para início do Curso de Formação de Praças.

CYNTHIANE MARIA DA SILVA SANTOS

DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO
 

RESULTADO PRELIMINAR EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 005/2020
O DIRETOR-GERAL DO DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO DISTRITO
FEDERAL, Substituto, resolve: TORNAR PÚBLICO o resultado provisório de avaliação
das Fichas de Inscrição do Chamamento Público após analise pela Comissão Provisória de
Avaliação. Sendo concedido o prazo de 5 (cinco) dias para apresentação de um único
recurso dirigido ao Diretor-geral do DETRAN-DF, por intermédio de e-mail listado no
item 2.1 do referido edital enviado à Comissão de Avaliação, ou fisicamente no endereço:
DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO DISTRITO FEDERAL – DETRAN-DF, A/C –
COMISSÃO PROVISÓRIA DE AVALIAÇÃO, SEPS 706/906 SUL, Bloco D, 2º andar -
Brasília-DF, CEP: 70.390-065, a contar da publicação:
CONTAÇÃO DE HISTÓRIAS

PESSOA
FISICA/JURÍDICA

FAIXA
ETÁRIA

RESULTADO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

Eloisa de Fatima Cunha 0 a 3 anos Desclassificado ZERO -

Luciana Macedo Soares
Pinetti

0 a 3 anos Desclassificado ZERO -

Roberto Felipe de
Oliveira

0 a 3 anos
4 a 5 anos

Desclassificado ZERO -

Samia Alves de Araújo 0 a 3 anos Desclassificado ZERO -

PESSOA
FISICA/JURÍDICA

FAIXA
ETÁRIA

RESULTADO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

Associação dos Amigos
das Histórias

4 a 5 anos Desclassificado ZERO -

PESSOA
FISICA/JURÍDICA

FAIXA
ETÁRIA

RESULTADO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

Patrícia Cristina
BergMontijo

0 a 3 anos Apto 32 1º Lugar

Letícia Araújo Macedo
Abrahão/ Brinquedoleca

0 a 3 anos Apto 24,70 2º Lugar

PESSOA
FISICA/JURÍDICA

FAIXA
ETÁRIA

RESULTADO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

Oseias Alves da Silva 4 a 5 anos Apto 32 1º Lugar

Bruna Cordeiro e Silva 4 a 5 anos Apto 30,40 2º Lugar

TOTAL DE AVALIANÇÕES 09

DESCLASSIFICADOS 05

CLASSIFICADOS 04

VAGAS NÃO PREENCHIDAS 04
- 02 vagas 0 a 3 anos
- 02 vagas 4 a 5 anos

 
COMPANHIA TEATRAL

PESSOA
FISICA/JURÍDICA

FAIXA
ETÁRIA

RESULTADO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

Roberto Felipe de
Oliveira

Todas Desclassificado ZERO -

William Silva de
Oliveira

11 a 14
anos

Desclassificado ZERO -

Up Produções e
Eventos Culturais
Ltda

11 a 14
anos

Reprovado 18,40

Sem classificação
Nota inferior a 20 (vinte)
pontos será desclassificado
assim como tiver sido
avaliado como sem
afinidade, conforme
subitem 5.2.4. (Item 5.5
Edital)

PESSOA
FISICA/JURÍDICA

FAIXA
ETÁRIA

RESULTADO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

Criar e Animar
Industria e Comercio
Ltda ME

4 a 5 anos Apto 38,70 1º Lugar

PESSOA
FISICA/JURÍDICA

FAIXA
ETÁRIA

RESULTADO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

Neia e Nando Teatro
Ltda

6 a 10
anos

Apto 43 1º Lugar

PÁGINA 22 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 2, TERÇA-FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2021

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

IADES
Realce

IADES
Realce


